
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

10.03.2023   № 104 

 

Об итогах муниципального фотоконкурса «Я - ПЕДАГОГ!» 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО 

«Родниковский муниципальный район» от 13.01.2023 №16 «О проведении 

муниципального фотоконкурса «Я - ПЕДАГОГ!»», в соответствии с решением 

оргкомитета конкурса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей и участников муниципального фотоконкурса 

«Я - ПЕДАГОГ!» (приложение). 
2.  Наградить Дипломами Управления образования администрации МО 

«Родниковский муниципальный район» победителей конкурса, сертификатами – 

участников фотоконкурса. 
3. Методической службе Управления образования администрации МО 

«Родниковский муниципальный район» транслировать лучшие конкурсные работы 

в рамках работы районных выставок и методических мероприятий. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела общего, 

дошкольного и дополнительного образования Управления образования   С.С. 

Носкову. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                            А.Е. Косорукова 

 

 

 

Исп. Носкова С.С. 

2-24-28 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

от 10.03.2023 № 104 

 

Список победителей и участников муниципального фотоконкурса  

«Я - ПЕДАГОГ!» 

 
№ п/п ФИО автора Образовательная организация, 

должность 

Название работы Статус  

Номинация «Стоп-кадр» 

1.  Алянская Наталья 

Владимировна 

 

МКДОУ детского сада 

общеразвивающего вида №5 

«Золотая рыбка»  

 Воспитатель  

«Маленькие ученые» Победитель 

2.  Котова Елена 

Анатольевна 

МКДОУ детского сада 

«Веснушки»  

Воспитатель  

«Зонтик со сказкой» Победитель 

3.  Модорова Татьяна 

Николаевна  

МКДОУ детского сада 

«Буратино»  

Воспитатель  

«Должно быть видно 

всем!» 

Победитель 

4.  Папаева Татьяна 

Олеговна 

МКОУ Каминской СШ  

Учитель математики и 

информатики 

«День знаний» Победитель 

5.  Услугин Алексей 

Игоревич 

МБОУ СШ №4  

Учитель физической культуры 

 «Так держать!» Победитель 

6.  Амосова Александра 

Сергеевна 

 

МКДОУ детский сад №4 

«Золотой петушок» 

Воспитатель  

«По секрету всему 

свету» 

Участник 

7.  Беликова Жанна 

Юрьевна 

 

МКДОУ детский сад №9 

«Солнышко» 

Воспитатель  

«В Храме Александра 

Невского» 

Участник 

8.  Боброва Екатерина 

Александровна 

 

МКОУ Сосновская СШ им. 

М.Я.Бредова 

Зам. директора по 

воспитательной работе, учитель 

физики 

«Наставник в работе» Участник 

9.  Брагина Наталья 

Венеровна 

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №12 

«Звездочка» 

Воспитатель  

«Чудесное настроение» Участник 

10.  Грибкова Татьяна 

Павловна 

 

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок» 

Воспитатель  

«Эй, пресс! Ты хоть у 

курсе, что мы тебя 

качаем?» 

Участник 

11.  Еремеева Мария 

Николаевна 

 

МБУ ДО «ДЮСШ» 

Методист / Тренер-

преподаватель по лёгкой 

атлетике 

«Я в моменте!» Участник 

12.  Зайцева Светлана 

Ивановна 

 

МКДОУ детский сад 

комбинированного вида №15 

«Березка» 

Педагог-психолог  

«Разноцветный мир 

детства» 

Участник 

13.  Золина Евгения 

Александровна 

 

МКОУ Сосновская СШ им. 

М.Я. Бредова 

Социальный педагог 

«Тренировка по роуп 

скиппингу» 

Участник 

14.  Зотова Вера 

Александровна 

МКДОУ детский сад №6 

«Ласточка» 

«С песней по жизни мы 

весело идем!» 

Участник 



 Воспитатель 

15.  Китаева Александра 

Валерьевна 

 

МКДОУ детский сад №3 

«Радуга» 

Воспитатель 

«Там на неведомых 

дорожках, даёт подарки 

Бабка Ёжка» 

Участник 

16.  Колотушкина Ольга 

Геннадьевна 

МБОУ СШ №4 

Учитель начальных классов  

«Кулинары» Участник 

17.  Кошурина Ирина 

Александровна 

 

МКДОУ детский сад 

«Буратино» 

Воспитатель  

«Зайка серенький 

скакал» 

Участник 

18.  Кузнецова Анастасия 

Сергеевна 

 

МКДОУ детский сад №6 

«Ласточка» 

Воспитатель 

«Разожжём интерес к 

науке в детях» 

Участник 

19.  Кулькова Ирина 

Александровна 

МБОУ ЦГ СШ 

Учитель начальных классов 

«Движение – жизнь» Участник 

20.  Пичугина Наталья 

Георгиевна 

  

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №5 

«Золотая рыбка» 

Воспитатель 

«Снеговики-озорники!» Участник 

21.  Решонова Марина 

Сергеевна 

МКДОУ детский сад №11 

«Голубок» 

Воспитатель  

«Поливаем огород, ведь 

лучок на нем растет» 

Участник 

22.  Решонова Марина 

Сергеевна 

  

МКДОУ детский сад №11 

«Голубок» 

Воспитатель  

 

«1, 2, 3, 4, 5 – будем 

шарик нагревать… 

Лопнет шарик или нет, 

Опыт даст на то ответ». 

Участник 

23.  Рябинина Марина 

Игоревна 

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок» 

Инструктор по физическому 

воспитанию 

«Мальвина, я у ваших 

ног!» 

Участник 

24.  Снопова Елена 

Леонидовна 

 

МКДОУ детский сад №9 

«Солнышко» 

Воспитатель 

«В добрый путь» Участник 

25.  Сорокина Лариса 

Анатольевна 

 

МКДОУ детский сад №9 

«Солнышко» 

Воспитатель 

«В гостях у Крокодила 

Гены» 

Участник 

26.  Стулова Надежда 

Валентиновна 

 

МКДОУ детский сад №1 

«Чайка» 

Воспитатель  

«У самовара» Участник 

27.  Таланова Наталья 

Александровна 

 

МКДОУ детский сад №9 

«Солнышко» 

Воспитатель  

«Хитрая лиса» Участник 

28.  Услугин Алексей 

Игоревич 

МБОУ СШ №4 

Учитель физической культуры 

«Так держать!» Участник 

29.  Фрякина Ирина 

Вадимовна 

 

МКДОУ детский сад №4 

«Золотой петушок» 

Воспитатель  

«Умелые руки не знают 

скуки» 

Участник 

Номинация «Мастерская педагога» 

30.  Бражникова Валентина 

Николаевна 

  

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №12 

«Звездочка» 

Воспитатель 

«Играем вместе» Победитель 

31.  Масова Елена 

Сергеевна 

 

  

МКДОУ детский сад 

комбинированного вида №15 

«Березка» 

Учитель-логопед 

«На выдохе…» Победитель 



32.  Горбачева Надежда 

Владимировна 

  

 

МКДОУ детский сад №6 

«Ласточка» 

Воспитатель 

 «Мастерская педагога» 

«Помощь природе» Победитель 

33.  Киселева Карина 

Владиславовна 

 

Филиал МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 12 

«Звёздочка» - детский сад 

«Зоренька» с.Никульское 

Воспитатель 

«Юные лаборанты» Победитель 

34.  Беляева Лариса 

Юрьевна 

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №5 

«Золотая рыбка» 

Музыкальный руководитель 

«Розы для любимой 

мамочки» 

Участник 

35.  Ботова Наталья 

Станиславовна 

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №12 

«Звездочка» 

Воспитатель 

«Играя, развиваемся!» Участник 

36.  Гусарова Надежда 

Юрьевна 

  

МКДОУ детский сад 

«Веснушки» 

Воспитатель  

«Раз, два, три, 

Движение начни!» 

Участник 

37.  Еремеева Мария 

Николаевна 

  

МКУ ДО «ДЮСШ» 

Методист / Тренер-

преподаватель по лёгкой 

атлетике 

«50 оттенков эмоций» Участник 

38.  Зотова Вера 

Александровна 

 

МКДОУ детский сад №6 

«Ласточка» 

Воспитатель 

«И хорошее настроение 

не покинет больше нас» 

Участник 

39.  Короткова Татьяна 

Николаевна 

  

МКДОУ детский сад №3 

«Радуга» 

Воспитатель 

«Животворящая сила 

Солнца» 

Участник 

40.  Кочетова Елена 

Павлиновна 

  

  

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок» 

Воспитатель 

«Шашечный турнир» Участник 

41.  Мясникова Наталья 

Робертовна 

МКОУ Филисовская СШ 

Учитель русского языка и 

литературы 

«Коса – девичья краса» Участник 

42.  Папаева Татьяна 

Олеговна 

МКОУ Каминская СШ 

Учитель 

«Пойманы за чтением» Участник 

43.  Перегуд Олеся 

Владимировна 

 

МКДОУ детский сад №1 

«Чайка» 

Воспитатель  

«Ёлочный шар» Участник 

44.  Смирнова Галина 

Александровна 

 

МКДОУ детский сад №3 

«Радуга» 

Воспитатель 

«Делай так...!» Участник 

45.  Страхова Татьяна 

Сергеевна 

 

 

МКДОУ детский сад 

комбинированного вида №15 

«Березка» 

Воспитатель  

«Лабораторные 

исследования с цветом» 

Участник 

46.  Сурмач Елена 

Станиславовна 

  

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №12 

«Звездочка» 

Воспитатель 

«Увлекательный мир – 

игра» 

Участник 

Номинация «Портрет педагога» 

47.  Гладышева Ирина 

Юрьевна 

 

МКДОУ детский сад 

комбинированного вида №15 

«Березка» 

«Минуты тишины» Победитель 



  Воспитатель  

48.  Щеглова Елена 

Андреевна  

МБОУ СШ №4 

Учитель начальных классов 

«Я – педагог! И этим 

горжусь!» 

Победитель 

49.  Цветкова Анна 

Алексеевна 

 

МКОУ Сосновская СШ им. 

М.Я.Бредова 

Учитель химии 

«Портрет педагога» Победитель 

50.  Абашина Александра 

Ивановна 

МКДОУ детский сад №1 

«Чайка» 

Воспитатель  

«Цвет настроения 

синий» 

Участник 

51.  Быкова Ирина 

Владимировна 

МБОУ СШ№2 

Учитель информатики 

«УЧИТЕЛЬ» Участник 

52.  Круглова Татьяна 

Николаевна 

 

МКДОУ детский сад 

«Веснушки» 

Воспитатель  

«Финалист» Участник 

53.  Мясникова Наталья 

Робертовна 

МКОУ Филисовская СШ 

Учитель 

«Я – педагог» Участник 

54.  Тихомирова Татьяна 

Андреевна 

 

МКДОУ детский сад №1 

«Чайка» 

Воспитатель  

«Русская красавица» Участник 

55.  Юнусова Ольга 

Александровна 

 

МКОУ Сосновская СШ им. 

М.Я.Бредова 

Учитель иностранного языка  

 «Портрет педагога» Участник 

Номинация «За порогом школы» 

56.  Карасева Марина 

Борисовна 

 

МКДОУ детский сад №1 

«Чайка» 

Воспитатель  

«Осенний ВЕЛОжар» Победитель 

57.  Кулькова Ирина 

Александровна 

МБОУ ЦГ СШ 

Учитель начальных классов 

«Движение жизнь!» Победитель 

58.  Смирнова Татьяна 

Евгеньевна 

 

МКУ ДО «ДЮСШ», МБОУ 

СШ №3 

 Тренер - преподаватель по 

легкой атлетике, учитель 

физической культуры 

«Спорт объединяет» Победитель 

59.  Майораш Елена 

Александровна 

 

МКДОУ детский сад 

«Веснушки» 

Воспитатель  

«Доброта спасет мир» Участник 

60.  Софронова Светлана 

Сергеевна 

  

МАУ ДО «ЦДТ» 

Педагог дополнительного 

образования 

«На закате дня» Участник 

Номинация «Счастливое мгновение» 

61.  Грибкова Татьяна 

Павловна 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок» 

Воспитатель  

«На расстоянии 

улыбки» 

Победитель 

62.  Кирова Ксения 

Вячеславовна 

МКДОУ детский сад 

«Буратино» 

Воспитатель 

«Ловите пузыри» Победитель 

63.  Кудрякова Наталья 

Эдуардовна 

 

МАУ ДО «ЦДТ» 

Педагог дополнительного 

образования 

«Ребята, давайте жить 

дружно!» 

Победитель 

64.  Смирнова Татьяна 

Евгеньевна 

 

МКУ ДО "ДЮСШ", МБОУ СШ 

№3 

Тренер - преподаватель по 

легкой атлетике, учитель 

физической культуры 

«Вместе весело в кафе» Победитель 

65.  Твердова Надежда 

Вениаминовна 

МКДОУ детский сад №4 

«Золотой петушок» 

Широкая масленица Победитель 



 Воспитатель 

66.  Алянская Наталья 

Владимировна 

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №5 

«Золотая рыбка» 

Воспитатель 

«Сквозь года звенит 

Победа!» 

Участник 

67.  Бабкина Ульяна 

Владимировна 

 

МКДОУ детский сад 

«Буратино» 

Воспитатель  

«Присели…» Участник 

68.  Батурина Татьяна 

Германовна 

 

МКОУ Сосновская СШ им. 

М.Я.Бредова 

Учитель начальных классов 

 «На волне с детьми» 

 

Участник 

69.  Белышева Марина 

Вячеславовна 

 

МКДОУ детский сад №4 

«Золотой петушок» 

Воспитатель  

«Эх поиграем!» Участник 

70.  Валянова Наталья 

Васильевна 

 

МКДОУ детский сад №4 

«Золотой петушок» 

Старший воспитатель 

«В гостях у Василисы» Участник 

71.  Горшкова Евгения 

Павловна 

МКДОУ детский сад «Малыш» 

Воспитатель 

«Новогодний утренник 

2022» 

Участник 

72.  Грубова Наталья 

Владимировна 

  

МКДОУ детский сад 

комбинированного вида №15 

«Березка» 

Воспитатель  

«Развлечения с водой» Участник 

73.  Карпова Юлия 

Евгеньевна 

 

МКДОУ детский сад 

«Веснушки» 

Воспитатель  

«Настроение на «5», 

Если вместе рисовать!» 

Участник 

74.  Кирова Светлана 

Вадимовна 

 

МКДОУ детский сад 

«Буратино» 

Заведующий  

«Наша профессия-

педагог» 

Участник 

75.  Киселева Юлия 

Александровна 

  

 

МКДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №2 

«Родничок» 

Воспитатель 

«Наши милые Мери» Участник 

76.  Коликова Валентина 

Михайловна 

МКДОУ детский сад «Малыш» 

Заведующий 

«Выпускной в детском 

саду 2022» 

Участник 

77.  Колотушкина Ольга 

Геннадьевна 

МБОУ СШ №4 

Учитель начальных классов   

«Маскарад» Участник 

78.  Круглова Наталья 

Евгеньевна 

  

МКДОУ детский сад №6 

«Ласточка» 

Старший воспитатель 

«Марусино лукошко» Участник 

79.  Ларина Алевтина 

Валентиновна 

  

МКДОУ детский сад №3 

«Радуга» 

Старший воспитатель 

«Работа работой, а обед 

по расписанию» 

Участник 

80.  Соколова Ирина 

Юрьевна 

 

МКДОУ детский сад №3 

«Радуга» 

Воспитатель 

«Снежная королева» Участник 

 


